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Förvaltn i n gsberättelse

Allmänt om verksamheten
Styrelsen och verkställande direktören för Ronneby Miljö och Teknik AB avger härmed följande årsredovisning för
rä kenska pså ret 2023-0 1-01 - 2023-12-31,

Verksamheten
Bolagets verksamhet är att omvandla och inköpa samt distribuera energi och tillhandahålla
kapacitet i fiberoptiska nät. Vidare skall bolaget tillhandahålla förbrukningsvatten, rena
avloppsvatten, omhänderta avfall samt bedriva rådgivning och projektering inom dessa
områden. Bolaget förutsättes vidare uppföra eller förvärva erfordeliga anläggningar och utrustning för sin
verksamhet.

Ägarstruktur
Ronneby Miljö och Teknik AB med organisationsnummer 556366-1437 med säte i Ronneby är helägt av AB Ronneby
Helsobrunn, som i sin tur ägs till tOO% av Ronneby kommun.

Resu ltat
Belopp inom parantes avser föregående år.
Bolagets resultat före bokslutsdispositioner och skatt uppgick till 14,6 Mkr (-31,5 Mkr).
Resultatet efter koncernbidrag men innan avsättning/återföring av överavskrivningar uppgick till
11,6 Mkr (-8,9 Mkr) mot budgeterade -7,8 Mkr.
Uppdelat per verksamhet blev resultatet:

Elnät:
Resultatet blev 2,4 Mkr (3,0 Mkr)

Fjärrvårme:
Resultatet blev 25,4 Mkr (6,0 Mkr)

Vatten och Avlopp:
Resultatet blev -7,5 Mkr (-10,3 Mkr)

Renhållning:
Resultatet blev -7,2 Mkr (-11,9 Mkr)

lT och Bredband:
Resultatet blev -1,5 Mkr (4,4 Mkr)

lnvesteringar och finansiering:
lnvesteringar i anläggningstillgångar uppgick under året till 200,8 Mkr (164,4 Mkr).

lnvesteringarna har finansierats med egna medel och nyupplåning.

Miljöpåverkan
Bolagets verksamheter omfattas av miljöbalkens bestämmelser, främst avseende miljöfarlig verksamhet,
vattenverksamhet samt avfallshantering. Under 2023var fyra av bolagets anläggningartillståndspliktiga B-
verksamheter och 15 anläggningar var anmälningspliktiga C-verksamheter. Andra verksamheter som omfattas av
prövningsplikt enligt miljöbalken är bl a vattenverksamhet (vattentäkter), köldmediehantering, mindre avlopp samt
avfallstransporter. För flertalet av anläggningar finns tillstånds- och anmälningsbeslut som bl a reglerar
utsläppsmängder och halter.

Generell miljöpåverkan
Bolagets generella miljöpåverkan från samtliga verksamheter, inklusive förråd och administration, består i hantering
och förbrukning av kemiska produkter, råvaror och energi, genom transporter samt genom generering av avfall.
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Vatten- och avlopp
Två avloppsreningsverk är tillståndsplihiga och fyra anläggningar är anmälningspliktiga. Vid normal drift är den
signif ikanta miljöpåve rka n f rå n avloppsren ingsverk följande :

' utsläpp av renatavloppsvatten innehållande resthalteravfosfor, kväve, organiskt material (BOD7) samt metaller
. omhändertagande av uppkommet slam från processen
. lukt till omgivningen samt
. användning och hantering av fällningskemikalier och polymerer.

Vid verken renas avloppsvattnet i varierande grad genom mekanisk, biologisk och kemisk rening för reduktion av
fosfor och BOD7. Bolagets största avlopps-reningsverk, Rustorp, är kompletterat med biologisk kväverening.

Till skillnad från andra miljöfarliga verksamheter är avloppsreningsverken ingen egentlig "producent" av
föroreningar, utan en ren skyddsåtgärd som reducerar mängderna av BoD7, fosfor, kväve m m.

Risker vid avloppsreningsanläggningar är driftstörningar och bräddningar i verken samt bräddning av orenat
avloppsvatten från avloppsledningsnätet. Ett antal bräddningar harförekommit, både vid verken och på
ledningsnätet under året.

Miljöpåverkan från vattenverken är små, men består i:
. förbrukning av grundvatten och infiltration av ytvatten
r hantering av kemiska produkter, bl a för pH-reglering, nitratreduktion och kemisk fällning.

Renhållning
Renhållningsverksamheten sker genom insamling, sortering, mellanlagring och återvinning av avfall.
Anläggningarna utgörs av en tillståndspliktig avfalls-anläggning och sex anmälningspliktiga återvinningscentraler,
där bl a hushållens farliga avfall samlas in. Vid normal drift är den signifikanta miljöpåverkan från verksamheten
följande:

' utsläpP av lakvatten till Rustorps rerringsverk irtrrehållande CODCT, metaller, bakterier, kväve och fosfor. lukt till omgivningen
. brutna kretslopp samt
. ianspråktagande av mark

Den risk som föreligger vid avfallsanläggningar är bl a spontana bränder som kan orsaka dioxinutsläpp.

Värme
Bolaget driver en tillståndspliktig och fyra anmälningspliktiga anläggningar för produktion av fjärrvärme. Den totala
panneffekten är ca 70 MW. Miljöpåverkan från värmeverksamheten är i huvudsak:
' utsläpp till luft av rökgaser innehållande stoft, kväveoxider, koldioxid och koloxid
. utsläpp av kondensvatten innehållande suspenderade ämnen
. utsläpp av dagvatten från bränslelagring
. utsläpp av spolvatten från rengöring av panncentraler samt
. hantering av eldningsolja, kemiska produkter och farligt aWall.

Den risk som föreligger med verksamheten är i första hand läckage från oljetankar samt spill/läckage
vid påfyllning av eldningsolja.
Under året har CO-halterna kortvarigt överskriciits vid de större värmeverkens biopannor.
Vidare finns en fjärrkylcentral samt centralförrådet med anmälningspliktig mängd köldmedia.

Fjärrvärmeverksamheten omfattas delvis av handeln med utsläppsrätter. 2023 uppgick
koldioxidutsläppet från denna verksamhet till ca 505 ton.

Elnät
Bolagets anläggningar för elverksamhet (nät, transformatorer m m) är inte prövningspliktiga enligt miljöbalken.
Däremot gäller vissa av miljöbalkens regler vid prövning av nätkoncession enligt ellagen
samt miljöbalkens allmänna hänsynsregler vid driften. Miljöstationen på Centralförrådet är
anmälningspliktig då köpare av kvicksilverlampor kan lämna tillbaka lamporna där (farligt avfall). Miljöpåverkan
från elverksamheten är i huvudsak:
. Hantering av kemiska produkter, t ex transformatoroljor, och farligt avfall.
Den risk som förekommer med verksamheten är läckage från transformatorer samt spill vid byte av oljor.

Fiber
Miljöpåverkan för fiber handlar främst om växthusgasutsläpp som uppstår vid byggnader och drift/underhållsamt
hantering av kemiska produkter och avfall.
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Väsentliga händelser och f ramtida utveckling.

Bolagsövergripande

Bolaget har under året rekryterat ny VD då tidigare valt att lämna bolaget. Bolaget påverkas alltmer av en osäker
omvärld och kraftigt ökade priser. Hög inflationstakt medför högre kostnader för material och tjänster.
Leveranstider på material har ökat det senaste året vilket påverkar genomförandet av planerade investeringar.
Höjda räntor tillsammans med behovet av nyupplåning för att finansiera investeringar har medfört kraftigt ökade
räntekostnader.

Flera av bolagets verksamheter hartvingats höja taxan under året. Trots det har VA- och renhållningsverksamheten
negativa resultat.

En kritisk utmaning för bolaget är fortsatt att kunna rekrytera rätt kompetens, vi ser att det är svårt inom flera
befattningar att få sökande med efterfrågad kompetens.
Under året har det varit en ökad personalomsättning som vi ser startade efter pandemin.

Den rättsliga prövningen gällande den PFAS påverkade vattentäkten i Brantafors har behandlats i Högsta domstolen
och dom meddelades i målet i december 2023.
Enligt domen kan höga halter av PFAS i blodet innebära rätt till skadestånd. prövningen om och för vilka det kan
innebära en rätttill skadestånd startar med nya rättsliga prövningar under kommande år.

Vidare ser vi hur fokus ökar gällande säkerhetsarbete där det är väsentligt att vil ligger med i händelseutvecklingen.

Verksamhetsspecifikt

Affärsområde Elnät
Elpriserna i såväl sverige som Europa har under 2023 varit avsevärt lägre än 2022
En bidragande orsak till de lägre elpriserna är att elanvändningen i Ronneby/ Sverige och stora delar av Europa har
minskat jämfört med föregående år.

Energianvändningen i Ronneby har sjunkit under 2023 242 GwHjämfört 2022 254 GwH.
Att elanvändningen minskar har två orsaker:
Den första är att de höga elpriserna har inneburit starka incitament för både hushåll och företag att vidta åtgärder för
att minska elanvändningen.
Den andra orsaken är att de höga energipriserna också bidragit till att den ekonomiska utvecklingen bromsat in. Sverige
har befunnit sig i eller på gränsen till en lågkonjunktur. Det leder i sig till minskad efterfrågan på el.

Förväntningen är att denna trend bryts 2024 och att elanvändningen i Ronneby ökar framöver. En orsak är industri- och
tra nsportsektore rnas ene rgiomstä ll ning.
Det fortsatta säkerhetsläget i Europa och energiomställningen i Sverige har påverkat olika delar i verksamheten. Detta
har bland annat inneburit osäkra leveranstider och ökade kostnader på material men trots detta har avhjälpande
underhåll kunnat genomföras vilket har prioriterats under året.

Elleveransen har över lag fungerat bra. Miljöteknik har haft två större högspänningsfel som har påverkat en del av
avbrottsstatistiken och avbrottstiderna.
Avbrott 1 mellan Stationer p5-p6 beroende på handhavandefel av extern entreprenör,
Avbrott 2 Station N01.9 genomslag/ haveri på ett högspänningsavslut.

Elnät har anslutit ca L84 solpaneler på bostadshus, stora solparker och större industribyggna der (2o22 L30). Elnät har
även anslutit 29 nya anläggningar.
Fokus har legat på att korta ledtider och möta behoven och främja solenergin i Ronneby detta för att minska
koldioxidutsläppen och underlätta för användare att övergå till mer hållbara energikällor.
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Investeringor

ca 13 mil ny kabel har grävts ner i Ronneby.

Förstärkt skalskydd har utförts i de Primära stationerna under 2023.
lnvestering i primära stationer och nya stamnät är klar. Detta förbättrar produktions- och överföringskapaciteten i

el nätet.
Miljötekniks byte till smarta elmätare som ska uppfylla de kommande nya nationella funktionskraven går enligt plan
och98% är bytta.
Shuntreaktorer har installerats för att sänka miljötekniks reaktiva förluster, Detta medför förbättring av den reaktiva
effektbalansen, vilket kommer att ge lägre kostnader mot överliggande nät men även bättre kapacitetsutnyttjande
av Ronnebys nät.

Framtida utveckling
Vi ser att energiomställningen nu tar fart. Under 2023 har vi fått beställningar från ett par stora företagskunder där
man beställt utökad kapacitet med nästan dubbla effekten. Detta är en positiv utveckling som vi vill vara med och bidra
till och innebär att elnät behöver göra stora investeringar är 2024.

Affärsområde Fiber
Verksa m hete ns u ppd rog :

Bygga och drifta fibernät i Ronneby Kommun.
Erbjuda fiberanslutning till 100% av Ronneby Kommuns invånare som inte erbjuds av annan leverantör

2023 års verksamhet och ekonomisko utfall:
Relationsintäkterna från tjänsteleverantörer ökade med 0,5 Mkr jämfört med budget. Anslutningsavgifterna ökade med
0,7 Mkr beroende på fler tillkommande anslutningar är budgeterat. Det beror till största delen av att fritidshus
undantogs i den initiala utbyggnadsfasen.
Under 2023 fick vi ett nytt beslut gätlande anslutningstaxa som innebar en anpassning av anslutningsavgiften till det
högre allmänna kostnadsläget, samt att det öppnade upp för fritidshus att ansluta sig.
Ersättningarna för uthyrning av svartfiber ökar med ca 0,3 Mkr jämfört med budget.
Under 2023 har totalt 314 st anslutningar till privatpersoner samt 21st företag installerats.

. 83 st lägenheter

. 231st enfamiljshus

Ekonomiskt så har intäkterna legat kvar på ca 230kr/mån trots att flera tjänsteleverantörer går från en lp-TV tjänst till
en Tv-tjänstvia internet. På sikt kommer denna förändringtroligen medföra en nedgång i intäkt per unik port de
kommande åren. Hur stor denna nedgäng blir är svårt att säga idag men ivärsta fall upp till 20kr/månad per unik port.

Totalt för helåret har lntäkterna från tjänsteleverantörerna ökat med ca 3,9 Mkr jämfört med 2022.

Driftkostnaderna har ökat f rän 6,7 Mkr till 7,3Mkr beroende på att nu växlar fiberavdelningen från en utbyggnadsfas till
en driftsfas. Stor vikt under 2023-2025 kommer att ligga på driftsäkerhetsdirektiven från post- och telestyrelsen (pTS)
och uppfyllande av dessa krav.

Fro mtidsutsikter

Ca 40st avtal om anslutning av enfamiljshus ärtecknade och kommer installeras undervåren. En testkampanj kommer
lanseras i Eringsboda tätort där vi tillsammans med vår samarbetspartner Affärsverken erbjuder 3mån gratis internet
efter installation. Testkampanjen kommer omfatta ca 75st hushåll.

10st avtal om förhyrning av svartfiber är tecknade och kommer levereras under våren.

Uthållighet vid kris-/höjd beredskap och säkerhet är högt prioriterat från pTS nästkommande åren.

Samtidigt utreder PTS en eventuell kommande marknadsreglering för att underlätta för operatörer att få tillgång till
nätägarnas kunder på ett billigare sätt än idag. Rapport/Beslut väntas komma under 2024 från pTS.

PTS har som syfte med eventuell marknadsreglering att möjliggöra för bättre konkurrens. Detta kan komma att påverka
intäkterna för nätägarna negativt och nya intäktsströmmar behöver undersökas och identifieras.

En sådan intäkt skulle kunna vara att tillsammans med ett antal nätägare iframför allt södra sverige starta ett
gemensam tjänsteleverantörsbolag som kan erbjuda tjänster till slutkund.

Arbetet med att minska driftkostnaderna fortsätter och huvudspåret vi ser i övriga Sverige är en större samverkan i
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kluster och delande av gemensamma resurser med andra nätägare.

lnom fem år bör nätägarna i Blekinge inordnas under ett gemensamt bolag för drift och affärsutveckling för att vara

konkurrenskraftiga och minska driftkostnaderna för alla deltagande nätägare.

Verksomhetsmått

201 6

201 8
2019
2020

2022
2023

ldag har ca 11 500 st hushåll/Företag i Ronneby Kommun valt att ansluta sig till Miljötekniks fibernät.

Affärsområde Vatten och Avlopp
VA-verksamheten, som består i leverans av dricksvatten till och omhändertagande av avloppsvatten från de fastigheter
som är anslutna till kommunens allmänna Va-anläggning har fungerat som planerat. lnga allvarligare störningar har

förekommit. Ve rksa mheten ha r u ppfyllt myndigheternas krav.

Under det gångna året har vi aktivt arbetat med att sprida information om VA-verksamheten i olika sammanhang för
att öka medvetenheten och fränrja hållbara vattenvanor bland invånarna. Vår strategi har omfattat en mångfald av

kommunikationskanaler, där vi kontinuerligt förmedlat viktig information för att uppmuntra ansvarsfullt bruk av

vatte n resu rse r.

I vår kundtidning och genom våra digitala kanaler har vi fortsatt att informera om vad som bör spolas ner itoaletter,
samt lyfta frågan om korrekt hantering av matfett i avloppet.

lnför sommarsäsongen har vi delat smarta vattentips och råd om fyllning av pooler både i tryckta och digitala

medier.

Under året har vi även gått ut med information kring vattenhantering vid kris och förklarat hur VA-taxorna fungerar.

Detta för att öka förståelsen för vikten av att ha tillgång till säkert dricksvatten och för att transparent redogöra för
de kostnader som är förknippade med VA-tjänster.

En central del av vår informationsinsats har varit att upplysa invånarna om utmaningarna inom VA-nätet, inklusive

utbyggnad och underhåll.

Miljöteknik har också deltagit aktivt i en gemensam Vattenkampanj med Svensk Vatten, där vi tillsammans med

andra kommuner och vattenbolag regelbundet har förmedlat information om vikten av att värna om vårt

d ricksvatten.

. Vi har även deltagit i "Beredskapsveckan" ett gemensamt projekt med Kommunen, där vi varit på olika platser under

veckan med våra vattentankar för att informera kunder vart och hur man hämtar dricksvatten vid en större kris.

Provtagningar (uppströmsarbete) har genomförts på fler platser inom ledningsnätet. Ytterligare provtagning har utförts
i slam från externa avloppsreningsverk och enskilda avlopp. Fokus har under 2023 varit att observera prioriterade

spårelement som en del av uppströmsarbetet, följa upp påverkan av externslam, kartlägga och förebygga identifierade
punktkällor för varje prioriterat spårämne samt fortsatt arbete med inventering av fett- och oljeavskiljare.

Ombyggnaden av Brantafors VV pågår, arbetet följer tidplanen Ombyggnaden beräknas vara klar 2026.

Projektet med att förlägga en överföringsledning (vatten) mellan Vieryd och Kullåkra är klart. Detta projekt går nu in i

sin andra etapp som innebär att det kommer att sättas tre tryckstegringar på överföringsledningen. Projektet ska vara

helt klart 2O26 och kommer att stabilisera dricksvattenförsörjningen i Bräkne-Hoby.

VA-utbyggnaden i Vieryd är klar. Ca 45 fastigheter, efter ett föreläggande från länsstyrelsen, har försetts med vatten
och avlopp.

Antal unika kunder Antal tiånster lntäkt oer unik kund
2600 Uopoifter saknas Upooifter saknas
41 00 5300 Uoooifter saknas
5500 6900 182kr
6500 8570 188 kr
71 69 9780 194 kr
7779 10711 228kr
8070 1 1032 230 kr
81 98 I 0439 229kr
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Verksomhet

Vattenprodu ktio n

Den producerande vattenmängden under året uppgick till 2,23 milj. m3. Den debiterande vattenmängden uppgick till
1,43 milj. m3.

Avloppsrening

Under året behandlades 4,28 milj. m3 avloppsvatten i våra reningsverk

Ledningsnötet
Driften och vårt långsiktiga underhåll av ledningsnätet, där vi succesivt byter ut ledningar enligt vår förnyelseplan har i

stort gått som planerat under 2023.

Energisporötqörder

VA-anläggningarna inventeras löpande för att successivt genomföra olika energisparåtgärder. lnför varje

investeringsbeslut görs en bedömning av framtida energiåtgång för att kunna om möjligt minimera

energianvändningen samt att reducera miljöpåverkan och kostnader i verksamheten.
Energiförbrukningen i våra vatten- och avloppsreningsverk har minskat med ca 180 000 kwh mot föregående år.

lnvesteringor
Vottenverk

Råvattenledningarna, från Karlsnäs, som förser Brantafors W med råvatten har rengjorts och spolats. Ett komplicerat

arbete där effekterna av åtgärden blir dels lägre energiförbrukning dels får vi en stabilare process vid beredning av

dricksvatten.

Bytet av ett nytt övervakningssystem fortgår enligt tidplan och beräknas vara klart under 2024.

Avloppsreningsverk

lnför kommande investering av slamavvattningsutrustning på Rustorp ARV har det genomförts en pilotkörning för att ta
reda på vilken teknik som passar vårt reningsverk bäst. Pilotkörningen gör att vi nu överger våra centrifuger och i stället
övergår till att använda en skruvpress för ändamålet.

Vassbäddarna, fyra stycken, i Hallabro och Eringsboda har tömts för att säkra slamhanteringen i dessa orter.

BWe av undercentraler i Hallabro och Belganets reningsverk har bytts ut för att säkerställa en säker drift av

a n läggni ngarna.

Vattentorn

En flödesmätare i Bräkne-Hoby vattentorn har kopplats till vårt Scada-system vilket kommer att medföra att vi

snabbare och enklare kan upptäcka vattenläckor.

Ledningsnöt

Vi har bytt och sanerat vatten- och avloppsledningar enligt förnyelseplan i Ronneby, Kallinge och Hallabro.

Totalt har ca 1000 m vattenledning, pvc och eternit, och ca 600 m avloppsledning bytts ut.

L0L serviser har lagts om till en längd av ca 450 m, från förbindelsepunkttill huvudledning.

Ledningsnätet har under året blivit större, totalt har det tillkommit ca 1"6 800 m vatten- och avloppsledningar.

Vattenmdtqre
Vi följt vår revisionsplan som planerat. 961 vattenmätare är utbytta. Det har tillkommit 58 nya mätställen.

Utbyggnaden av att få in mätvärden via koncentratorer, repeatrar och antenner pågår löpande. Master för inläsning av

mätvärden har under årets satts i Spjälkö och Ekenäs.

Vi får för närvarande in7 626 av våra drygt 9 400 mätare på läsning varje dygn.

Vi har även hittat ca 5 vattenläckor med hjälp av de nya mätarna som lyssnar efter läckljud.

Pumpstationer

Arbetet med uppgradering av undercentraler har pågått under året. Förberedelser pågår för att sätta frekvensstyrda
pumpar. Med dessa pumpar installerade så ska energiförbrukningen minska då vi undviker flertalet starter med hög

sta rtström.
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Affärsområde Renhållning
Vi ska se Avfall som en resurs

Vi ska utvecklo avfallshanteringen så att vi rör oss uppåt i EtJ:s ovfollstrappa och minskor möngden ovfoll som uppstår.

Kom m u na lt avfal I (h ush å llsavfol I ) och ve rkso m h ets ovfa ll
Vi ser en minskning av mängden avfall under är 2023 både när det gäller kommunalt avfall (husållsavfall) men framför
allt verksamhptsavfallet. Anledninpen till minsknincen av avfall kan bero på lågkoniunktur samt omvårldsfaktorer.

Komnrunalt avfall Verksarnhetsavfall
(brännbart, matavfall, Grov.rvfall AVC) (brännbart, osorterat, byggavfall)
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Förpackningor

Alla ska ha fastighetsnära insamling (FNl) from I jan2O27.ldag är det flera flerfamiljsfastigheter som inte har
fastighetsnära insamling. Från l jan 2024 kommer Angelskogs avfallsanläggning vara en omlastningsstation för
samtliga förpackningar i Ronneby Kommun.

M a s so r/S I u ttii ckn i n g s m ote r i o I

Underåret harca 1800ton sluttäckningsmaterial (förorenade massor) vägts in på Angelskogs avfallsanläggning. En

minskning med ca 6 700 ton jämfört med är 2022. En av anledningen till minskningen är att vi inte längre kan ta emot
några större saneringar då ytan för sluttäckning är begränsad, ca 5000 m2 kvar att sluttäcka.

Åte rvi n n i n g sc e nt ro I e r
Under året har nya skyltar monterats enligt avfalls Sverige framtagna skyltsystem på samtliga återvinningscentraler.

Tanken med de nya skyltarna är att man som kund ska känna igen sig oavsett vilken återvinningscentral man befinner
sig på.

Ronneby Miljö & Teknik fick vid årsskiftet ett ägardirektiv att det skulle vara söndagsöppet på samtliga

återvinningscentraler från och med september.

Nedskräpning

Problematiken med nedskräpningen på och runt anläggningen kvarstår. Under året har ett svar på det föreläggande vi

fick av tillsynsmyndigheten skickats in. En handlingsplan och ett egenkontrollprogram har tagits fram.

Lakvattenhantering

Arbetet med projekt lakvattenrening har pågått och ett avtal hat tecknats med leverantör. Under året har

lakvattendammarna rensats på sediment för att få bättre lagringsvolym och ny duk har lagts i den mindre av de båda

dammarna.

Digitolisering

Digitaliseringsarbetehargjorts, blandannatenruttoptimeringförfyrfackskörturer.Detharävengenomförtsen
plockana lys.

lnformation
Miljöteknik har enligt renhållningsförordningen ett informationsansvar. I samband med den nya lagändringen krävs

mer arbete och resurser för att klara kraven,

Arbetsmiljö
Renhållningen har rapporterat in sextiosex händelser i ENIA under år 2023, varav sju olycksfall.
Arbetsfrämjande åtgärder har vidtagits under året för att förbättra arbetsmiljön.
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Framtlden
Vi brottas hela tiden med kvalitetskrav på det avfall vi samlar in. De mottagare vi lämnar avfall till ställer krav på

kvalit6n och klarar vi inte dessa får vi avvikelser och problem att bli av med materialet. Detta gäller både insamlat avfall
från kunder, återvinningscentraler, återvinningsstationer, flerfamiljsfastigheter samt verksamhetsavfall.

Renhållningen är en föränderlig verksamhet, nya lagkrav kommer kontinuerligt vilket innebär att man måste utveckla
och följa den utvecklingen som sker i branschen.

Vi arbetar för " det ska vara lätt att göra rätt"

Affärsområde Fjärrvärme och kyla

Vår uppgift är att tillgodose Ronneby kommuns invånare ett miljövänligt uppvärmningsalternativ som är hållbart och

leveranssäkert samt kostnadseffektivt. Vår tjänst med service av fjärrvärmecentraler i avtalsform är en del i vårt
samhällsnyttiga uppdrag. Det harvarit ett stort intresse förfjärrvärme 2023 med nya kunderoch serviceavtal.

Miljöteknik tilldelas utsläppsrätter enligt EU:s utsläppshandelssystem eftersom bolaget producerar värme. Under
verksamhetsåret har bolaget sålt ( 38 642 ton) hälften av lagret av utsläppsrätter motsvarande 39,3 Mkr.

Vi har haft en verksamhet som påverkats stort av omvärlden under 2023 med kraftigt ökade bränslekostnader. 1

Januari 2024 höjs taxan med 23 % .

Brönsle

Biobränslet har blivit svårare att införskaffa eftersom mycket sålts på export för höga priser. Bränsleinköpen från lokala

skogsbönder har ökat enligt plan. Det har inneburit minskad miljöpåverkan genom kortare transportsträckor. Vi arbetar
aktivt med effektivisering av hela kedjan från skogsägare till våra värmepannor samt återföring av bioaskan till skogen

för att sluta kretsloppet. Biobränslepriset har ökat med drygt 100 % och prognosen är att prisökningen inte har nått sin

topp.

I vårt nya arbete med kvalitetssäkring av bränsleleveranser så har uppföljningen fungerat bra. Vi har även haft
stickprovskontroll varje kvartal av verksamheten gällande hållbarhetsbesked för biobränsle enligt Lag om
hållbarhetskriterier för biodrivmedel och biobränslen SFS 2021:668, som blev godkänd.

Vi tittar vidare på bränslemix och logistiken kring bränslehantering för att få en god funktion. Den nya fastigheten i

Kallinge blev klar i november och PC Djupafors startades upp i december. Vi kommer att upprätthålla ett säkerhetslager
av biobränsle på fastigheten för att säkerställa tillgång på bränsle året om.

Underhåll

Sörbyverket

Ombyggnad av styrning av bränslekran påbörjad. Underhållsmurning av biopannornas ugnar är utfört efter besiktning.
Oljepannornas styrsystem uppgraderas. Renovering av delar av bränsleinmatning till pannorna har skett.

Brrikne-Hoby

Underhållsmurning av ugn till flispanna efter besiktning. Renovering av skrapor med kringutrustning. Utbyte av tråg till
bränsleskruv samt askskruv. Renovering av roostervagn och spjäll till ugn.

Hiiggatorp

Revisionsarbete utförs enligt underhållsplan på alla 3 biopannorna. Alla skruvar till bränsleinmatning och askskruvar är
utbytta till nya för att klara av fliseldning. Bränsleskrapor silo 2 har renoverats.

PC Södra/Pc Djupafors

Biopannan har flyttats till Kallinge.

5ödrapannan flyttas till Kallinge första veckan i september. Återuppbyggnad påbörjas veckan därpå och startas upp i

december. Allt har fungerat över förväntan.

Fjörrkylo

Ammoniakmaskinerna har renoverats och uppgraderats. Ny kylmaskin har monterats och driftsatts.
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Drtt
Arbetet med effektivisering av värmeproduktion fortsätter genom hela processen från inkommande bränsle till
kundens fjärrvärmecentral. Projekt med nytt styrsystem ska vara klart hösten 2024. Arbete med energieffektivisering

fortsätter inom verksamheten i olika processer. Försäljning av fjärrvärme och även årsmedeltemperaturen är likvärdig

tör är 2022.

Personol

Under året har en ny befattning skapats och tillsats, driftingenjör. Det har varit problem att ersättningsrekrytera

d rifttekn iker.

Framtid 2024-
. Nya utsläppskrav för utsläpp av stoft började gälla 2018. Förordningen om medelstora förbränningsanläggningar

(SFS 2018:471) gäller för våra produktionsanläggningar fr.o.m. 2030 - Hur påverkas vi av de nya reglerna? Övergång

till bioolja för värmeproduktion för att fasa ut den fossila oljan utreds vidare men övergång till bioolja är inte aktuellt
i dagsläget. Vi bevakar och ser vad som händer i frågan.

. Utredningomhurfjärrvärmeproduktionenefter2025skaseutiRonnebyKommunbehövergöras.

. Fortsätta utveckla konceptet med serviceavtal och tjänster.

. Framtagande av plan för fjärrvärmeutbyggnad till 2025. lnvestering i ett n$t scadasystem för vår värmeproduktion -

så vi har verktygen för att rrötå franrtida krav oclr behov skall vara klart 2024.

. Digitaliserirrg är eLt rnåste för vår verksarnhet. Arrställning av lyra rrya rrredarbetare pågår så vi äntligetr blir ett fullt
lag

. ArbetetmedhållbarafjärrvärmeanslutningaravnyafastigheterfortsätterihopmednäringslivsenhetenochMEXså
vi har ett gemensamt synsätt för fjärrvärmens utveckling

Hiindelser
I Sörbyverkets pannor har CO-halten i rökgaserna överskridit tillståndsvärdet kortvarigt.

Arbetsmiljö
Övertid lör är 2023 har ökat jämfört med föregående år

Verksamhetsmått
Ett viktigt nyckeltal för verksamheten ärvärmeförlusterna. Nätförlusterna uppgårtill 14,8 % vilket är knappt 2 procent

högre än förra året. Vi kommer att kvalitetsäkra dessa siffror för att finna orsaken. (Försäljning 115 958 MWh och

Produktion 136 091 MWh)

Ronneby 2024-02-16

Joakim Mårtensson
VD

Koncernbidrag
Bolaget har lämnat koncernbidrag med 3 000 kkr under året.

Belopp i kkr om inget annat anges. Valutan är i SEK
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2023
374

2022
320

15

1 505
11%

3o/o

-31

1 335
12%

Oo/o

63
1 298

14%
4%

19
I 079

12%
3%

2019

301

-2
994
12%
2%

2021 2020
Nettoomsättning Mkr
Resultat före
bokslutsdispositioner
Balansomslutn Mkr
Soliditet %
Avkastning totalt
kapital%

296322

Förändring av eget kapital

Belopp vid årets ingång
Utdelning
Arets resultat

Fritt eget
kapital
25 486

159
opp utg 25 645

Villkorat ej återbetalat aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 12 000 kkr

Förslag til I resultatdisposition

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att till förfogande stående vinstmedel,
kkr, disponeras enligt följande.
Balanserat resultat 25 486
Utdelning
Arets resultat 159

Summa 25 645
disponeras så att
i ny räkning överföres 25 645

25 645
Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och
balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer.

Aktie-
kapital
20 000

Reserv-
fond

4 000
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Nol

2023-01-01
-2023-12-31

2022-01-01
-2022-12-31Belopp i kkr

Nettoomsättning
Aktiverat arbete för egen räkning
Övriga rörelseintäkter

Rörelsens kostnader
Råvaror och förnödenheter
iliöä änila kostnader
Personalkostnader
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och
immateriella anläggningstillgångar
Rörelseresultat

Resultat från finansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter
Räntekostnader och liknande resultatposter
Resultat efter finansiella poster

Bokslutsdispositioner
Koncernbidrag, erhållna
Koncernbidrag, lämnade
Avsättning/återföring obeskattade reserver

Resultat före skatt

Arets resultat

373 935
I 240

40 542

320 304
9 181

1 161

2,3

423 717

-40 948
-183 005

-88 026

-71337

330 646

-27 940
-172 311

-84 072

-66 336

4

5

6

7

40 402

4 813
-30 613

-20 013

1 060
-12 500

14 602

-3 000
-11 442

-31 453

22 575

33 571

159 24 693

159 24 693



Ronneby Miljö och Teknik AB

Org nr 556366-1437

Balansräkning

13 (24)

Nof 2023-1 2-31 2022-12-31Belopp i kkr

TILLGANGAR

Anläggningstillgångar
M ateri el I a a n I ägg n i n g sti I I gå n g a r
Byggnader och mark
Maskiner och andra tekniska anläggningar
Pågående nyanläggningar och förskott
avseende materiella anläggningstillgångar
Summa materiella anläggningstillgångar
Fi nansiel Ia an läggn i ngsti Ilgångar
Andelar i Koncernföretag
Fordringar hos koncernföretag
Långfristiga värdepappersinnehav

Summa finansiella anläggningstillgångar

Summa anläggningstillgångar

Omsättn i n gsti I lgå n gar

Varulager m m
Råvaror och förnödenheter

Ko rtf ri sti g a fo rd ri n g a r
Kundfordringar
Fordringar hos koncernföretag
Fodran avssende koncernbidrag hos koncernföretag
Övriga fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Kassa och bank
Summa omsättnin gsti ll gångar

SUMMA TILLGANGAR

I
9

10

68 818
1 104 839

65 392
1 031 676

165 412 1 12 836

1 339 069

50
3 355

15

1 209 904

50
3 355

15

11

12

13

3 420 3 420

1 342 489 1 213 324

10 862 8 618
10 862

43 073
19 201

797
36 952

8 618

38 003
13 792
22 575

53
36 786

1 00 023

51 351

111 209

1 414

162236 121 241

1 504726 1 3s4 565
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Not 2023-12-31 2022-12-31Belopp i kkr

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Bundet eget kapital
Aktiekapital
ReseMond

Fitt eget kapital
Balanserad vinst eller förlust
Arets resultat

SUMMA EGET KAPITAL

Obeskattade reserver
Ackumulerade avskrivningar utöver plan

Avsättningar
Avsättningar för pensioner och
liknande förpliktelser
Övriga avsättningar

Långfristiga skulder
Checkräkningskredit
Skulder till kreditinstitut
Övriga skulder

Kortfristiga skulder
Förskott från kunder
Leverantörsskulder
Skulder till koncernföretag
Skatteskulder
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

14

15

16

20 000
4 000

20 000
4 000

24 000

25 486
159

24 000

13 793
24 693

25 645 38 486

49 645

139 979

62 486

128 537

1 39 979

34
53 831

128 537

bb
50 420

17

18

53 866

1 050 000
50 000

50 486

28 371
880 000

50 000

19

1 100 000

47 914
42 974

4 678
20 171

45 498

958 37'1

38 725
47 239
2738

18 477
27 506

161 236 1 34 686

I 504726 1 334 565
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Kassaflödesanalys
2023-01-01 2022-01-01

Belopp i kkr 2023-12-31 -2022-12-31

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m
Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändringar av rörelsekapital

Kassaflöde från förändingar i rörelsekapital
Ökning(-)/Minskning(+) av varulager
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder
Kassaflöde från den löpande verksamheten

lnvesteringsverksam heten
Förvärv av fi nansiella anläggningstillgångar
Förvärv av materiella anläggningstillgångar
Avyttring av materiella anläggningstillgångar
Kassaflöde från investeringsverksam heten

Finansieringsverksam heten
Nettoförändring checkräkning

Upptagna lån
Amortering av låneskulder
Villkorat aktieägartillskott
Utbetald utdelning
Erhållna koncernbidrag
Lämnade koncernbidrag

Kassaflöde från finansieri ngsverksam heten

Arets kassaflöde
Likvida medelvid årets början

Likvida medel vid årets slut

14 602
74 803

-31 453
95 945

89 405

-2 244
11 186
26 550

64 493

118
4 334
3 617

124 896 72 561

-200 829
240

-164 375

-200 589 -164 375

-28 371

1 70 000

-1 3 000

-3 000

28 371

-16 386
22 575

125 629 34 560

49 937
1 414

51 351

-57 254
58 668

1 414

00

Ti lläggsu pplysn i n gar ti I I kassaflödesanalys

Belopp i kkr
2023-01-01

-2023-1 2-31
2022-01-01

-2022-12-31

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m

Av- och nedskrivningar av tillgångar
Övriga avsättningar
Justering ack avskrivning
Förvärv värdepapper
Påg investering flyttad tilldrift

71 337

3 379

87

66 336

29 581

28

74 803 95 945
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Noter med redovis n in gs pri nci per och boksl utskommentarer
Belopp i kkr om inget annat anges. Valutan är i SEK.

Allmänna redovisningsprinciper
Arsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen (1995:1554) och
BFNR 2012:1 Arsredovisning och koncernredovisning (K3):

Tillämpning av BFNAR 2012:1 (
Företaget tillämpar BFNAR 2012:
redovisning (K3).

K3)
1 Arsredovisning och koncern-

Värderingsprinciper m m
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat
anges nedan.

An I ägg n i ng sti I I g ä ng a r
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med
ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Materiella anläggningstillgångar har delats
upp på betydande komponenter när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder.
Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet minskat med ett beräknat restvärde om
detta är väsentligt. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden.
Följande avskrivningstider tillämpas:

Byggnader
Maskiner och andra tekniska anläggningar
lnventarier, verktyg och installationer

25-40 är
5-50 år
5-20 är

Varulager
Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet enligt först in- först ut-
principen respektive verkligt värde. Därvid har inkuransrisk beaktats.

Säkingsredovisning
Bolaget tillämpar så kallad säkringsredovisning, bl. a. innebärande att värdeförändringar i

derivatavtal inte redovisas över resultaträkningen.

Redovisning av /öviga/ intäkter
lntäkten redovisas till verkligt värde av vad företaget fått eller kommer att få. Det innebär att
företaget redovisar inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om företaget får ersättning
i likvida medel direkt vid leveransen. Avdrag görs för lämnade rabatter.
Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner
och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från ägaren till köparen.
Anslutningsavgiften inom VA periodiseras på 50 år.
Ersättning i form av ränta, royalty eller utdelning redovisas som intäkt när det är sannolikt att
företaget kommer att få de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen
och när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.
Ränta redovisas som intäkt enligt den s.k. effektivräntemetoden.
Royalty periodiseras i enlighet med överenskommelsens ekonomiska innebörd.
Utdelning redovisas som intäkt när företagets rätt till betalning är säkerställd.

Redovisning av leasingavtal
Bolaget anskaffar fordon genom operationella leasing eller köp.
Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden

Ersäftning till anställda efter avslutad anställning
I företaget finns det avgiftsbestämda pensionsplaner.
Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad under den period de anställda utför
tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.
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Fordingar, skulder och avsäftningar
Om inget annat anges ovan värderas kortfristiga fordringar till det lägsta av dess anskaffnings-
värde och det belopp varmed de beräknas bli reglerade. Långfristiga fordringar och långfristiga
skulder värderas efter det första värderingstillfället till upplupet anskaffningsvärde. Övriga
skulcler ouh avsättnirrgar värderas till de belopp varrrred cle beräkttas bli reglerade. Övriga
tillgångar redovisas till anskaffningsvärde om inget annat anges ovan.

Finansiella instrument
Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. lnstrumentet redovisas i balansräkningen när
bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen
när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort
sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från
balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Andelar i dofterföretag
Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar
I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader.
Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.
Aktiekapital Ronneby Miljöteknik EnergiAB (500 aktier å 100 kr)

Orgnr 559015-1980 med säte i Ronneby. Ägarandel 100%
EK 1 144 Kkr årets resultat -6 Kkr.

Skatter
lnkomstskafter
Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då
underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i

eget kapital.

Aktuellskatt
Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs
inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per

balansdagen

Skatt på årets resultat redovisas med 0 kr då bolaget har en skattefodran som motsvarar årets skatt
på grund av skattreduktion på inventarieinköp gjorda 2021. Skattereduktionen har redovisats med 67
Kkr vilket morsvarar en skattesats med 20,6 % på årets resultat.

Uppskjuten skaft
Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsär till följd av tidigare händelser.
Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden, Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder
och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive
skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med
ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av
förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadgats. Uppskjuten
skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag
redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mol framtida skattemässiga
överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna
skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar
endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.
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Koncernuppgifter
Företaget är helägt dotterföretag till AB Ronneby Helsobrunn , org nr 556033-9219 med säte i

Ronneby. Koncernredovisning upprättas av AB Ronneby Helsobrunn, som är ett av Ronneby
kommun helägt bolag.

lnköp och försäljning mellan koncernföretag
Av bolagets totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 10 % (10%o 2022) av inköpen
och 24o/o (21% 2022) av försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som bolaget tillhör

Koncernbidrag
Koncernbidragen redovisas som bokslutsdisposition.

Uppskattningar och bedömningar
Vid nedskrivningsprövning genom kassaflödesanalyser uppstår positivt kassaflöde

En uppskattning har skett av framtida kostnader för deponianläggning enligt Förordning (2001 :512) om
deponering av avfall. Kostnaderna har uppskattats enligt dagens (231231) priser.
Upphandling enligt LOU avseende lakvattenreningsanläggning har skett under 2023. Av
investeringskostnaden anses 40% hänförligt till deponianläggning. Enligt dom i mark och miljödomstolen
ska lakvattenreningsanläggningen tas i bruk senast 250610.
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2022-01-01
-2022,12-31

Not 1 Neftoomsättning per rörelsegren ( inkl. interna poster)

Neftoomsäftning och resultat uppdelat på rörelsegrenar
Elnät
Försäljning
Kostnader
Avskrivningar
Finansnetto
Koncernbidrag
Resultat

Värme
Försäljning
Kostnader
Avskrivningar
Finansnetto
Koncernbidrag
Resultat

VA-verksamhet
Försäljning
Kostnader
Avskrivningar
Finansnetto
Koncernbidrag
Resultat

Renhållning
Försäljning
Kostnader
Avskrivningar
Finansnetto
Koncernbidrag
Resultat

lT- Bredband
Försäljning
Kostnader
Avskrivningar
Nedskrivningar
Finansnetto
Resultat

övrigt
Försäljning
Kostnader
Avskrivningar
Finansnetto
Resultat
Totalt resultat

101 093
-85 294
-'15 410

-7 872

83 835
-76182
-'14 666

-3 265

124 786
-72 898
-18 125
-5 375
-3 000
25 388

86 625
-71670
-10 308

-2235

2 412

-7 483

-7 175

67 011
-63 517

-9 574
-1 095

80 098
-66 715
-9 877

-555

2 952

81 026
-54 186
-18 167
-2 717

5 956

-10 278

64 206
-88 454
-9 600

-604
22 575
-11877

31 104
-10 120
-12 544

-4 072
4 369

51 776
-50 066

-1 483
-228

0

34 151
-10 365
-16 462
-8 863

-1 540

74 765
-72 946

-1 457
-361

0

11 602 -8 878
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2022-01-01
-2022-12-31

Not 2 Arvode och kostnadsersättning till revisorer

Revisionsuopdraq EY
Andra uppdrag EY

Not 3 Operationella leasingavtal

198
861

1 059

205
15

220

2023-01-01 2022-01-01

-2023-12-31 -2022-12-31
Kostnadsförda leasingavgifter avseende
operationella leasingavtal
Framtida minimileaseavgifter avseende ej
uppsägningsbara operationella leasingavtal
Ska betalas inom ett år
Skall betalas inom 1-5 år

Not 4 Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse

2023-01-01
-2023-12-31

2 516

1 625
1 478

2022-01-01
-2022-1 2-31

2 166

I 602
1 087

M edel a ntal et a n stä I I d a

Sverige
Varav män

Andel kvinnor i styrelsen
Andel män i styrelsen
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare
Andel män bland övriga ledande befattningshavare

118
83o/o

2023-01-01
-2023-12-31

117
85o/o

2022-01-01
-2022-12-31Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Styrelse och VD
(varav tantiem)

Övriga anställda
(varav vinstandela0

Summa
Sociala kostnader
(v a rav pe n si o n sko st n a d e r)

Av företagets pensionskostnader avser 2O1 (1.ä 186) gruppen styrelse och VD
Bolagets utestående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 (f.å. 0).
Löner och ersättningar avser endast personal i Sverige.

Könsfördelning bland ledande befaftningshavare

1 308
/_t

59 532
(-)

1 315
t-)

57 701
H

60 840
25237
-(6 4e7)

2023-1 2-31

9%

91%

290Å

71%

59 016
23 613
-(5 4e2)

2022-12-31

8o/o

92o/o

29o/o

7 1o/o
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Not 5 Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar

2023-01-01
-2023-12-31

2022-01-01
-2022-12-31

Byggnader och mark
lnventarier, verktyg och installationer
Nedskrivning
Aterfciring av nedskrivning

Not 6 Ränteintäkter och liknande resultatposter

-4 991
-66 346

-5 002
-61 335

-71 337

2023-01-01
-2023-1 2-31

-66 337

2022-01-01
-2022-12-31

Ränteintäkter, Ronneby kommun
Ränteintäkter övrigt

Not 7 Räntekostnader och liknande resultatposter

-1 38
4 951 1 060
4 813

2023-01-01
-2023-1 2-31

2022-01-01
-2022-1 2-31

1 060

Räntekostnader, Ronneby kommun*
Räntekostnader övrigt

* I räntekostnader till Ronneby kommun ingår borgensavgift
med 4 767 kkr.

Not 8 Byggnader och mark

-8 078
-22 535

-4 981
-7 518

2023-12-31

-30 613 -12 500

2022-12-31

Acku m u I e rad e a n s k affn i n g sv ä rd e n
Vid årets början
Nyanskaffningar
Avyttringar och utran geringar
Omklassificeringar

Ackumulerade avskivningar enligt plan
Vid årets början
Avyttringar och utrangeringar
Arets avskrivning enligt plan på anskaffningsvärden

Redovisat värde vid årets slut

Taxeringsvärden

144 236
8 051

366

143 260
976

152 653

-78 844

-4 991

144 236

-73 842

-5 002
-83 835 -78 844
68 818

2023-12-31

65 392

2022-1 2-31

(i Sverige) 7 725 7 725
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2022-12-31

Not 9 Maskiner och andra tekniska anläggningar

Ac ku m u I e rad e a n s k affn i n g sv ärd e n
Vid årets början
Nyanskaffningar
Avyttringar och utrangeringar
Nedskrivningar
AterfOring av nedskrivning
Omklassificeringar

Ackumulerade avskivningar enligt plan
Vid årets början
Justering ack avskrivning
Avyttringar och utrangeringar
Arets avskrivning enligt plan

Not 10

2047 483
82 306

-17 149

57 444

1 844 105
80 727

-819

0

123 470

2 170 085

-1 015 808

16 908
-66 346

2047 483

-955 293

819

-61 335
-1 065 246 -1 015 808

Redovisat värde vid årets slut 1 104 839 1 031 676

Pågående nyanläggningar och förskott av-

seende materiella anläggningstillgångar 2023-12-31 2022'12-31

Vid årets början
Omklassificeringar
lnvesteringar
Nedskrivningar/återföring av nedskrivning
Flyttat till drift

112 836
-57 810
110 472

-87

153 662
-'123 470

82 672

0

-28

Redovisat värde vid årets slut 165 412
Tidigare nedskrivningar i tätorten har återförts då investeringarna visar positiva kassaflöden

112 836

Not 11 Finansiella anl'äggnngstllgångar 2023-12-31 20
5 1355

Fordringar hos koncernföretag, Ronneby Miljöteknik Energi AB 2 000 2 000
Värmek '15 15

Aktiekapital Ronneby Miljöteknik Energi AB (500 aktier å 100 kr) 50 50
3 420 3 420

Not 12 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
2023-12-31 2022-12-31

Förutbetalda hyror
Förutbetalda kostnader
Upplupna intäkter
Upplupna ränteintäkter

Not 13 Kassa och bank

463
2 695

33 227
567

454
2206

33 854
273

36 952

2023-12-31

36 786

2022-12-31
Kassamedel

Not 14 Antal aktier och kvotvärde

A-Aktier

51 351 1 414
51 351 1 414

Antal
200 000

Kvotvärde
100

200 000 '100



Ronneby Miljö och Teknik AB

Org nr 556366-1437

2023-1 2-31

23 (24)

2022-12-31
Not 15 Obeskattade reserver

Vid årets början
AvsatUupplöst under året
Vid årets slut

Not 16 Avsättningar

128 537
11 442

139 979

2023-12-31

162 108
-33 571
128 537

2022-12-31

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser
Avsättning avseende återställande av deponi
Avsättning för skadestånd pga. Pfasförorening (självrisk)

34
53 821

11

66
50 262

159

53 866
Under deponins efterbehandlingsfas skall verksamhetsutövaren se till att det i minst 30 år vidtas de
åtgärder för underhåll, övervakning och kontroll som behövs med hänsyn till skyddet för människors
hälsa och miljön.
Ny beräkning av framtida kostnader har skett för att efterleva dom i Mark- och Miljödomstolen.
Utredningen påvisar en ökning av investeringskostnaden samt service och underhåll för en
reningsanläggning med totalt ca 3,5 Mnkr.

Not17 Checkräkningskredit
2023-12-31

50 486

2022-12-31

Beviljad kreditlimit
Outnyttjad del
Utnyttjat kreditbelopp

Not 18 Skulder till kreditinstitut, långfristiga

1 00 000
-100 000

100 000
-71629

2023-12-31

28 371

2022-12-31

Förfallotidpunkt, 1-5 år från balansdagen
Förfallotidpunkt, senare än fem år från balansdagen

Nyupplåning har skett med 170 000 Kkr.
Utestående ränteswapsavtal uppgår till 125 000 (125 000). Per
bokslutsdagen finns ett övervärde på +3 793 mot förra
årets övervärde på + 7 055

Not 19 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

1 050 000 880 000

1 050 000

2023-12-31

880 000

2022-12-31

Semesterlöneskuld
Sociala avgifter
Upplupna räntekostnader
Upplupna kostnader

Not 20 Ställda säkerheter

4 763
1 475
4 299

34 961

4 568
1 432
2 134

19 371
45 498

2023-12-31

27 506

2022-12-31

Ställda säkerheter

Not 21 Eventualförplikterlser

lnga

2023-12-31

lnga

2022-12-31

Eventualförplikterlser lnga lnga



Ronneby Miljö och Teknik AB

Org nr 556366-1437
24 (24)

Not 22 Disposition av vinst eller förlust
Förslag till resultatdisposition
Styrelsen och verkställande direktören föreslår att till förfogande stående vinstmedel,
kkr, disponeras enligt följande:
balanseras i ny räkning 25 645

Summa 25645

Not 23 Nyckeltalsdefinitioner

Balansomslutning Motsvarar totala tillgångar eller totalt kapital och totala skulder(Mkr)

Soliditet Eget kapital justerat för obeskattade reserver/balansomslutningen

Avkastning totalt Resultat före bokslutsdispositioner och skatt + finansiella kostnader/totala
kapital tillgångar (%)
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